令和６年１０月２１日

 保護者の皆様

                             岡崎市立大門小学校

                             ＰＴＡ会長 田中  健

マラソン大会でのジュースの配付について

日頃は、大門小学校ＰＴＡ活動に、ご理解とご協力をいただき、大変ありがとうござい

ます。

さて、昨年度よりＰＴＡ活動として、「マラソン大会」の時に、全校児童へジュースを

配付し、がんばりをねぎらいたいと考えました。

下記のように行いますので、保護者の皆様には、ご理解をお願いいたします。

記

１ 配付日時（場所）

   令和６年１１月２７日（水） マラソン大会 各学年終了時（各教室）

  （雨天順延の場合は、１１月２９日（金））

２ 配付方法

   ＰＴＡ役員、保健体育委員で準備、配付します。

３ アレルギーへの対応

準備するジュースの成分表を載せます。アレルギーのため、飲むことができない場合は、

別のものを準備しますので、１０月３１日（木）までに担任の先生に申し出てください。

品名 オレンジジュース（濃縮還元） りんごジュース（濃縮還元） グレープジュース（濃縮還元）

内容量 200mL 200mL 200mL

原材料 オレンジ／香料 りんご／香料 ふどう／香料

アレルゲン表示 オレンジ りんご

栄養成分表示

エネルギー 90kcal

たんぱく質 1.3g

脂質 0.2g

飽和脂肪酸 0.0g

炭水化物 20.9g

糖質 20.7g

食物繊維 0.2g

食塩相当量 0～0.10g

エネルギー 88kcal

たんぱく質 0.2g

脂質 0.0g

飽和脂肪酸 0.0g

炭水化物 21.7g

糖質 21.7g

食物繊維 0.0g

食塩相当量 0.1～0.10g

エネルギー 99kcal

たんぱく質 0.2g

脂質 0.0g

炭水化物 24.6g

糖質 24.4g

食物繊維 0.2g

食塩相当量 0～0.20g

【連絡先 大門小学校 教頭 永井 利昌  Tel ２３－８７０９】